
Wertstoffhof Linz

Gebührenaushang
gültig ab 01.01.2022

Gebühr / m
42,00 €

ABFALLART

MIT ENTSORGUNGSSCHECK - KOSTENLOS

3

Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik
(Mineralische Bau- und Abbruchabfälle, die die Anforderungen des § 8 Abs. 7 der 
Deponieverordnung bzw. die Zuordnungswerte der Deponieklasse 0 einhalten)

50,00 €Holz ohne schädliche Verunreinigungen (behandelt & unbehandelt) 
Holz mit schädlichen Verunreinigungen (z. B. Fensterrahmen, ohne Glas)
Bau- u. Abbruchabfälle, die vorbehandelt werden müssen 
(einschl. Rechengut, Trockenschlamm, Sonstige Abfälle)
Grünabfall (über 2 m³)

Verpackungsstyropor (über 2 m³)
Schrott (über 2 m³)

Grünabfall (bis 2 m³)
Sperrmüll (bis 2 m³)
PPK (Papier, Pappe, Kartonage) 
Schrott, Elektroschrott, Kühlgeräte (bis 2 m³)

ABFALLSÄCKE FÜR MEHRMENGEN (INKL. GEBÜHREN)

Restmüll (grau)
Biomüll (braun)
PPK (blau) 
DSD (grün)

5,00 €
5,00 €
1,00 €

kostenlos

REIFEN: PREIS JE STÜCK

Mopedreifen
PKW (ohne Felge)
PKW (mit Felge)
LKW bis Ø 1,10 (nur ohne Felge)

3,00 € 
5,00 €

14,00 €
15,00 €

LKW bis Ø 1,50 (nur ohne Felge) 20,00 €

SÄCKE FÜR ASBESTHALTIGE ABFÄLLE*

Big Bag (Würfelform, 90x90x90 cm)

Big Bag (für Platten 260x125x30 cm)

15,00 €
20,00 €

BEMERKUNGEN

Die max. Anlieferungsmenge beträgt 2 m³ pro Tag 
und Fahrzeug/Person in Summe für Anlieferungen 
auf allen Abfallentsorgungsanlagen.
Die Mindestgebühr beträgt 5,00 € je gebühren-
pflichtiger Anlieferung.

Zahlungsmöglichkeiten: 
Barzahlung, EC-Karte, Rechnungsstellung.

82,00 €
98,00 €

32,00 €

15,00 €

15,00 €

* Anlieferungen nur in der Abfallentsorgungsanlage
   Linkenbach möglich. 


